

1944: PAMIĘTNY ROK



ZHP
Chorągiew Harcerzy w
Hufiec
Drużyna

KARTA PRÓBY NA SPRAWNOŚĆ 1944: PAMIĘTNY ROK

Dopuszczam druha do próby.

Wyznaczam termin ukończenia próby do dnia.....

Czujaj !

Data

Podpis dopuszczającego

Próba

Zadanie	Ocena	Podpis i data
1. Opowie jak i gdzie powstał 2 Korpus Polski PSZ (Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie) i wymieni jego dowódcę; wyjaśni strategiczny cel przełamania niemieckiej Linii Gotów; wymieni większe jednostki 2 Korpusu w Bitwie o Monte Cassino i ich dowódców; opowie o przebiegu Bitwy o Monte Cassino, podając ważniejsze daty; wyjaśni znaczenie tej bitwy dla Polaków.		
2. Omówi przyczynę wprowadzenia Akcji „Burza” podając ważniejsze jej wydarzenia; wykaże znajomość decyzji o wybuchu Powstania Warszawskiego i przekaże przebieg Powstania aż do jego zakończenia; wymieni komendanta Armii Krajowej i dowódcę Powstania; wymieni i opowie o niektórych oddziałach Armii Krajowej; opowie o udziale Szarych Szeregów; przedstawi skutki Powstania i dalsze działania „wyklętych” żołnierzy niezłomnych.		
3. Opowie jak i gdzie powstała Polska 1 Dywizja Pancerna i wymieni jej dowódcę; opowie o udziale 1 Dywizji Pancernej w operacji „Totalize”; wytłumaczy ważność zdobycia wzgórza, które nazwano „Maczugą” oraz miasta Chambois; przedstawi dalszy ciąg Bitwy pod Falaise, podając jej daty oraz strategiczne znaczenie zamknięcia kotła w tej bitwie; przedstawi dalszy szlak bojowy „Czarnych Diabłów” w 1944 roku.		
4. Opowie jak i gdzie powstała 1 Samodzielna Brygada Spadochronowa; wytłumaczy znaczenie hasła „Najkrótszą Drogą”; przedstawi zamiary operacji „Market Garden” i jej plan działania; zna gdzie i kiedy operacja miała miejsce; opowie jaki był wkład Brygady Spadochronowej w tej akcji, podając gdzie i kiedy została zrzucona do bitwy; wymieni jej dowódcę i opowie jakie były jego losy po zakończeniu akcji.		
5. Opowie o dwóch cmentarzach wojennych polskich żołnierzy; zorganizuje wycieczkę zastępu lub patrolu na cmentarze, gdzie są pochowani Polacy; złoży znicze i wspólnie przeprowadzi obrzęd; zrobi fotografie nagrobków trzech poległych lub zmarłych członków PSZ i przedstawi ich życiorysy w albumie lub w podobnej formie oraz napisze szczegóły na formularzu Znaki Pamięci.		

1. Zna historię zdobycia Monte Cassino

Opowie jak i gdzie powstał 2 Korpus Polski PSZ (Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie) i wymieni jego dowódcę; wyjaśni strategiczny cel przełamania niemieckiej Linii Gotów; wymieni większe jednostki 2 Korpusu w Bitwie o Monte Cassino i ich dowódców; opowie o przebiegu Bitwy o Monte Cassino, podając ważniejsze daty; wyjaśni znaczenie tej bitwy dla Polaków.

2. Zna przebieg Powstania Warszawskiego

Omówi przyczynę wprowadzenia Akcji „Burza” podając ważniejsze jej wydarzenia; wykaże znajomość decyzji o wybuchu Powstania Warszawskiego i przekaże przebieg Powstania aż do jego zakończenia; wymieni komendanta Armii Krajowej i dowódcę Powstania; wymieni i opowie o niektórych oddziałach Armii Krajowej; opowie o udziale Szarych Szeregów; przedstawi skutki Powstania i dalsze działania „wyklętych” żołnierzy niezłomnych.

3. Zwycięska bitwa pod Falaise

Wie gdzie i kiedy powstała 1 Dywizja Pancerna i wymieni jej dowódcę; zna przebieg bitwy pod Falaise, wie w których dniach odbyła się i przedstawi kluczowy udział Dywizji Pancernej; oceni strategiczne znaczenie zamknięcia kotła Falaise-Chambois.

4. Zna przebieg operacji „Market Garden”

Opowie jak i gdzie powstała 1 Samodzielna Brygada Spadochronowa; wytłumaczy znaczenie hasła „Najkrótszą Drogą”; przedstawi zamiary operacji „Market Garden” i jej plan działania; zna gdzie i kiedy operacja miała miejsce; opowie jaki był wkład Brygady Spadochronowej w tej akcji, podając gdzie i kiedy została zrzucona do bitwy; wymieni jej dowódcę i opowie jakie były jego losy po zakończeniu akcji.

5. Znaki Pamięci

Opowie o dwóch cmentarzach wojennych polskich żołnierzy; zorganizuje wycieczkę zastępu lub patrolu na cmentarze, gdzie są pochowani Polacy; złoży znicze i wspólnie przeprowadzi obrzęd; zrobi fotografie nagrobków trzech poległych lub zmarłych członków PSZ i przedstawi ich życiorysy w albumie lub w podobnej formie oraz napisze szczegóły na formularzu Znaki Pamięci.



Link do formularza.

Sprawność przyznano Rozkazem Hufca z dnia

Data

Podpis hufcowego